ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
Протокол заседания жюри отборочного этапа по экономике
Акмуллинской олимпиады для 10-11 классов вместе со студентами СПО классов
2023-2024 уч.г.

Дата заседания 08.02.2024
Повестка дня:
Утверждение результатов отборочного этапа Акмуллинской олимпиады школьников, определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады

Для участия в заключительном этапе олимпиады школьникам нужно получить определенное количество баллов, превышающее.
Жюри определяет участников заключительного этапа олимпиады независимо в каждой категории (8-9 классы и 10-11 классы вместе со студентами СПО) на основании итогового рейтинга участников и в соответствии с квотой, установленной организатором этапа – не более 50 % от общего фактического количества участников этапа.
Порог минимальных баллов, позволяющий пройти в следующий тур, определяется результатами фактических участников. При значительном количестве участников, показавших следующий одинаковый результат ниже сложившегося проходного балла, количество участников заключительного этапа может быть определено меньше установленной квоты.

	10-11 классы вместе со студентами СПО

	Количество фактических участников
	109

	Квота не более 50 % от количества участников
	54

	Количество участников, набравших пороговые баллы и  более
	50 (40 баллов)

	Количество участников заключительного тура
	50

Результаты первого (отборочного) тура определяются в формате компьютерного тестирования без непосредственного участия экспертов. Условия прохождения отборочного тура предоставлялись одинаково для всех участников.
Минимальный порог – 40 баллов

	№
	ФИО УЧАСТНИКА
	Школа/ССУЗ
	Класс/Курс
	БАЛЛЫ
	СТАТУС УЧАСТНИКА

	1.
	ВАР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	9Б-31

	72%
	Участник заключительного этапа

	2.
	ГКА
	МБОУ СОШ №3 им.С.А.Погребача
	10
	68%
	Участник заключительного этапа

	3.
	АЕС
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	4 курс
	64%
	Участник заключительного этапа

	4.
	МКА
	МАОУ ШКОЛА №22
	11
	64%
	Участник заключительного этапа

	5.
	КСА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	64%
	Участник заключительного этапа

	6.
	МКА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	60%
	Участник заключительного этапа

	7.
	ГЭФ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	60%
	Участник заключительного этапа

	8.
	ГРР
	МАОУ бг N158 им. Мустая Карима
	10
	60%
	Участник заключительного этапа

	9.
	ШВВ
	МАОУ Школа №79 г. Уфа
	11
	56%
	Участник заключительного этапа

	10.
	АДР
	МАОУ «Гимназия 82»
	11
	56%
	Участник заключительного этапа

	11.
	ГСР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	56%
	Участник заключительного этапа

	12.
	ЮЛИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	56%
	Участник заключительного этапа

	13.
	ММИ
	Башкирская Гимназия-Интернат №2 им.А.Валиди
	10
	56%
	Участник заключительного этапа

	14.
	БЮХ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	56%
	Участник заключительного этапа

	15.
	ИЭЕ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	4 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	16.
	ЮАМ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей с.Булгаково муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	10
	52%
	Участник заключительного этапа

	17.
	БАД
	МОБУ гимназия 1
	11
	52%
	Участник заключительного этапа

	18.
	ВЛФ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	19.
	МАИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	20.
	МЕС
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	21.
	СВГ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	22.
	ФДА
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ
	1 курс
	52%
	Участник заключительного этапа

	23.
	АКТ
	МБОУ ДО "ЦДТ Парус"
	10
	52%
	Участник заключительного этапа

	24.
	ИДД
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	4 курс
	48%
	Участник заключительного этапа

	25.
	МОА
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Инженерный лицей № 83 имени Героя Советского союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного нефтяного технического университета" городского округа город Уфа республики Башкортостан
	10
	48%
	Участник заключительного этапа

	26.
	НАИ

	10
	48%
	Участник заключительного этапа

	27.
	ДАМ
	МАОУ Лицей 3 имени Секина В.А
	11
	48%
	Участник заключительного этапа

	28.
	ШДД
	государственное автономное профессиональное образовательное учреждение уфимский колледж статистики информатики и вычислительной техники
	3 курс
	48%
	Участник заключительного этапа

	29.
	ГИГ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2  курс
	48%
	Участник заключительного этапа

	30.
	ВАД
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	48%
	Участник заключительного этапа

	31.
	БЮВ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	48%
	Участник заключительного этапа

	32.
	НКФ
	МОБУ СОШ  номер 1
	10
	48%
	Участник заключительного этапа

	33.
	ИАН
	Колледж Башкирского государственного педагогического университета им. М. Акмуллы
	9ПСО-21
	44%
	Участник заключительного этапа

	34.
	КЕЕ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	44%
	Участник заключительного этапа

	35.
	МВС
	Средняя общеобразовательная школа №12
	11
	44%
	Участник заключительного этапа

	36.
	ПВВ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	4 курс
	44%
	Участник заключительного этапа

	37.
	РПР
	Стерлитамакский колледж физической культуры управления и сервиса
	1 курс
	44%
	Участник заключительного этапа

	38.
	ШКФ
	МОБУ СОШ 1
	10
	44%
	Участник заключительного этапа

	39.
	ВБС
	МАОУ "Лицей №155 имени Героя Советского Союза Наталью Венедиктовны Ковшовой" ГО Уфа
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	40.
	ХЭР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	40%
	Участник заключительного этапа

	41.
	ХЗИ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3»
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	42.
	БЕС
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	43.
	ВДС
	Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" с.Бураево муниципального района Бураевский  район Республики Башкортостан
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	44.
	ККЛ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	40%
	Участник заключительного этапа

	45.
	ИИИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	40%
	Участник заключительного этапа

	46.
	ЛДВ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	40%
	Участник заключительного этапа

	47.
	ФЭМ
	МОБУ "Средняя общеобразовательная школа №1" с. Бураево муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	48.
	МАИ
	Муниципальное автономное общеобразовательная учреждение гимназия №3 им.Джалиля Киекбаева
	11
	40%
	Участник заключительного этапа

	49.
	КЗК
	Мобу сош №1
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	50.
	КЭР
	МОБУ СОШ 1 с.Бураево
	10
	40%
	Участник заключительного этапа

	51.
	МЭТ
	Нефтекамский педагогический колледж
	4 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	52.
	ЯБР
	Башкирский кооперативный техникум
	1 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	53.
	ГНА
	МОАУ Башкирская гимназия-интернат им. М. С. Буракаевой с. Исянгулово
	10
	36%
	Участник отборочного этапа

	54.
	БЭР
	МАОУ «УГБГ 20 им.Ф.Х.Мустафиной»
	11
	36%
	Участник отборочного этапа

	55.
	ПДС
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	56.
	САА
	МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
	11
	36%
	Участник отборочного этапа

	57.
	ЗИА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	58.
	АРА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	59.
	НДН
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	60.
	АРО
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия #1
	10
	36%
	Участник отборочного этапа

	61.
	ИСГ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	62.
	АМА
	Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной техники
	3 курс
	36%
	Участник отборочного этапа

	63.
	ГЛВ
	Муниципальное Общеобразовательное Бюджетное Учреждение лицей с. Верхние Киги
	10
	32%
	Участник отборочного этапа

	64.
	НАФ
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ БАШКИРСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ
	2 курс
	32%
	Участник отборочного этапа

	65.
	СВА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	32%
	Участник отборочного этапа

	66.
	МЕД
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы

	32%
	Участник отборочного этапа

	67.
	ХИИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	32%
	Участник отборочного этапа

	68.
	СКИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	32%
	Участник отборочного этапа

	69.
	ИВС
	МБОУ СОШ с. Суслово
	10
	32%
	Участник отборочного этапа

	70.
	ГАИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	32%
	Участник отборочного этапа

	71.
	ЛДА
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №3" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	11
	32%
	Участник отборочного этапа

	72.
	САД
	МОАУ СОШ №10 Центр образования
	10
	32%
	Участник отборочного этапа

	73.
	КРН
	МБОУ СОШ 12, г. Октябрьский, Республика Башкортостан
	11
	32%
	Участник отборочного этапа

	74.
	ШЮА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	4 курс
	28%
	Участник отборочного этапа

	75.
	МАА
	ГАПОУ Уфимский Колледж Предпринимательства Экологии и Дизайна
	3 курс
	28%
	Участник отборочного этапа

	76.
	АТР
	Лицей 94
	10
	28%
	Участник отборочного этапа

	77.
	ССР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	28%
	Участник отборочного этапа

	78.
	КРА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	28%
	Участник отборочного этапа

	79.
	ККИ
	МАОУ Школа 87
	11
	24%
	Участник отборочного этапа

	80.
	ГАР
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа номер 7, г. Туймазы
	10
	24%
	Участник отборочного этапа

	81.
	АДИ
	МАОУ «Лицей №1»
	10
	24%
	Участник отборочного этапа

	82.
	САА
	МАОУ СОШ с. Карамалы- Губеево
	11
	24%
	Участник отборочного этапа

	83.
	КДН
	ГБПОУ МО «Ступинский техникум им. А.Т. Туманова»
	1 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	84.
	ГЮА
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	85.
	ЯЕД
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	86.
	ФДР
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Гимназия имени Тагира Таиповича Кусимова"
	11
	24%
	Участник отборочного этапа

	87.
	ААА
	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация Башкирский кооперативный техникум
	2 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	88.
	ХЭР
	АНПОО Башкирский Кооперативный Техникум
	1 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	89.
	БТА
	Уфимский торгово-экономический колледж
	4 курс
	24%
	Участник отборочного этапа

	90.
	ЗДР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	20%
	Участник отборочного этапа

	91.
	БРР
	МАОУ СОШ 7
	10
	20%
	Участник отборочного этапа

	92.
	ХГР
	Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" с.Бураево
	10
	20%
	Участник отборочного этапа

	93.
	АЕР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	20%
	Участник отборочного этапа

	94.
	ШАР
	МОБУ СОШ 1
	10
	20%
	Участник отборочного этапа

	95.
	ЗНИ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» село Бураево
	10
	20%
	Участник отборочного этапа

	96.
	САФ
	НЧИ КФУ
	1 курс
	16%
	Участник отборочного этапа

	97.
	АЕР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	16%
	Участник отборочного этапа

	98.
	ГРР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	16%
	Участник отборочного этапа

	99.
	ААВ
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №8 г. Туймазы
	10
	16%
	Участник отборочного этапа

	100.
	ТАВ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	12%
	Участник отборочного этапа

	101.
	АГР
	МАОУ Гимназия 2 г. Стерлитамак
	11
	12%
	Участник отборочного этапа

	102.
	ААИ
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	12%
	Участник отборочного этапа

	103.
	РАР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	1 курс
	12%
	Участник отборочного этапа

	104.
	ШИР
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	12%
	Участник отборочного этапа

	105.
	УДЯ
	Муниципальное Общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	10
	12%
	Участник отборочного этапа

	106.
	ЮАМ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей с.Булгаково муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	10
	8%
	Участник отборочного этапа

	107.
	МКС
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	8%
	Участник отборочного этапа

	108.
	АИА
	МАОУ "Лицей №107"
	10
	0%
	Участник отборочного этапа

	109.
	Саетгареева Эльмира Ильфировна
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	2 курс
	0%
	Участник отборочного этапа

Председатель жюри: _______________________
Члены жюри: __________
                        ________
                        _________